
UCHWAŁA NR XXVIII/12/2021 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm) art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1. Zaciągnąć kredyt bankowy w wysokości 3 027 166,20 zł (słownie: trzy miliony dwadzieścia siedem 
tysięcy sto sześćdziesiąt sześć złotych 20/100), z przeznaczeniem na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

§ 2. 1. Spłata kredytu nastąpi niezwłocznie po otrzymaniu refundacji wydatków, nie później niż do końca 
2022 roku. 

2. Koszty obsługi zadłużenia zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Zabezpieczeniem zobowiązań wynikających z zaciągniętego kredytu będzie weksel in blanco wraz 
z deklaracją wekslową. 

§ 4. Kredyt zostanie zaciągnięty w banku wybranym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 
2019r. Prawo zamówień publicznych 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 677204FC-BEDF-4E27-9976-F58165070982. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Kredyt zostanie zaciągnięty z przeznaczeniem na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Przewiduje się, że w głównej mierze zostanie
zaciągnięty na realizację zadania inwestycyjnego pn. Rewitalizacja budynku Roszarni w Tworkowie
w ramach projektu "Szlakiem rodów Eichendorffów, Rothschildów i Reiswitzów".

Przedmiotowy kredyt pozwoli zabezpieczyć płynność finansową gminy w świetle obowiązujących zasad
systemu refundacji ze środków Unii Europejskiej poniesionych wydatków ze środków własnych. Proces
refundacji wymaga w pierwszej kolejności wydatkowania środków własnych (tj. zapłacenia przez
Beneficjenta faktury Wykonawcy), a następnie wystąpienia z „wnioskiem o płatność" o refundację
należnych środków.

Kredyt zaciągnięty zostanie w terminach i kwotach wynikających z potrzeb budżetu oraz
harmonogramów składania wniosków o płatność, stanowiących załączniki do umów o dofinansowanie.

Przychody pochodzące z kredytu przeznaczone zostaną na prefinansowanie przedmiotowych zadań, zaś
ich spłata następować będzie po otrzymaniu środków unijnych stanowiących refundację wydatków,
poniesionych w ramach poszczególnych przedsięwzięć.

Odsetki od kredytu będą spłacane miesięcznie, od kwoty faktycznego zadłużenia, od momentu jego
powstania do dnia całkowitej spłaty. Wysokość oprocentowania kredytu oraz inne koszty związane z jego
zaciągnięciem znane będą po wyborze banku oferującego najkorzystniejsze dla gminy warunki.

Zabezpieczeniem zobowiązań wynikających z zaciągniętego kredytu będzie weksel in blanco. W celu
ogłoszenia przetargu na wybór banku udzielającego kredytu, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, konieczna jest uchwała Rady Gminy, postanawiająca
o zaciągnięciu kredytu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 677204FC-BEDF-4E27-9976-F58165070982. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

